1

EDITAL n.º 105/2020 – SESP-SEED

RETIFICAÇÃO

O Presidente do Processo Seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas, com base
no  Edital 001/2020  SESP/SEED,  RETIFICA  MERA  IRREGULARIDADE na  confecção  do
Edital 61/2020, divulgação da Classificação Geral processo seletivo destinado a selecionar militares
estaduais da reserva remunerada da PMPR voluntários, para compor o Corpo de Militares Estaduais
Inativos Voluntários – Programa de Colégios Cívico-Militares do Paraná (CMEIV – CC-M), nos
termos deste Edital, na forma e com motivação a seguir.

2.  Do  Edital  61/2020  SESP-SEED,  o  item  5.1.(p.7)  DIVULGAÇÃO  DA
CLASSIFICAÇÃO  DO  CERTAME  REFEITA  EM  VIRTUDE  DAS  ANULAÇÕES do  Edital
061/2020 fica alterado da seguinte forma:

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO

AMN

AMS

MUNICÍPIO DE COLOMBO

 MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

POSTO/
GRAD.

NOME PONTUA
ÇÃO

FUNÇÃO ÚLTIMA
PROMOÇÃO

TRANSFERÊNCIA RR SITUAÇÃO

1 1SGT LUCIANO
GONCALVES
DE OLIVEIRA

40 DIRETOR 21/04/17 12/04/19 APROVADO

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO

AMS

AMN

MUNICÍPIO FAZENDA RIO GRANDE

MUNICÍPIO DE COLOMBO

POSTO/
GRAD.

NOME PONTUA
ÇÃO

FUNÇÃO ÚLTIMA
PROMOÇÃO

TRANSFERÊNCIA RR SITUAÇÃO

1 1TEN DELIESIO
ARANTES

40 DIRETOR 19/12/18 14/01/2020 APROVADO

2 1SGT LUIZ CESAR
PAULUK

38 DIRETOR 10/08/17 03/05/19 APROVADO

Curitiba, PR, 14 de outubro de 2021.

Maj. QOPM Dalton Gean Perovano,
Presidente do Processo Seletivo.

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO
DE MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) –

PROGRAMA DE COLÉGIOS CÍVICO-MILITARES DO PARANÁ

	EDITAL n.º 105/2020 – SESP-SEED